Объем и содержание услуг определяется Техническим заданием (приложение № 1 
к Договору) исходя из фактического количества дето-дней питания.

1.5. Услуга оказывается в соответствии с Техническим заданием (приложение № 1 к 
Договору).

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет 11 408 682,22 (Одиннадцать миллионов четыреста 
восемь тысяч шестьсот восемьдесят два) рубля 22 копейки, в том числе НДС 5%. (далее - 
цена Договора). Аванс не предусмотрен.

Сумма, подлежащая уплате Заказчиком Исполнителю (юридическому лицу или 
физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального 
предпринимателя), уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в

[...]

независимой гарантии должен превышать предусмотренный Договором срок исполнения 

обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем 
на один месяц.

8.2. Обеспечение исполнения Договора представляется в размере 5 % от начальной 
(максимальной) цены Договора, что составляет 770857,55 (Семьсот семьдесят тысяч 
восемьсот пятьдесят семь) рублей 55 копеек.

8.3. Денежные средства, перечисленные лицом, с которым заключается договор, в 
качестве обеспечения исполнения договора, возвращаются:

1) в случае отказа заказчика от заключения договора – в течение десяти рабочих дней 
со дня принятия заказчиком решения об отказе в заключении договора;

[...]

передачи в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, утвержденного 
Решением Думы городского округа от 22.11.2022 года № 14. Размер арендной платы в месяц за 
арендуемое помещение составляет 24 192,74 руб. (Двадцать четыре тысячи сто девяносто два) рубля 
74 копейки, в том числе НДС. (Основание: ОТЧЕТ № 20230630-004-АП об оценке рыночной 
стоимости годовой арендной платы за пользование нежилыми помещениями (пищеблоком), общей 
площадью: 169,18 кв.м. Назначение: нежилое. Местоположение: Свердловская обл., г.